2019 年 3 月 20 日

各      位

会 社 名  アシードホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長    河 本 大 輔

（コード番号   9959  東証第二部）

問合せ先  執行役員総務グループ担当  大 戸 章 浩

（TEL．084－923－5552）

役員の異動及びグループ主要人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動及びグループ会社の主要人事を決
議いたしましたので、お知らせいたします。なお、取締役及び監査役の就任につきましては、各社の
定時株主総会における承認を経て正式に決定される予定であります。

記
１．役員の異動

 （１）取締役の異動・担当変更[2019 年６月 26 日予定]

氏  名 新役職名 現役職名

川
かわ

﨑
さき

 弘
ひろ

敬
のり

取締役執行役員
財経グループ・経営企画グループ担当

取締役監査等委員（社外）

 （２）新任取締役候補[2019 年６月 26 日予定]

氏  名 新役職名 現役職名

大戸
おお と

 章
あき

浩
ひろ

 取締役執行役員総務グループ担当 執行役員総務グループ担当

豊田
とよ た

 基嗣
もとつぐ

 取締役監査等委員（社外） －

  注）大戸章浩氏、豊田基嗣氏の略歴は添付資料をご参照ください。

 （３）退任予定取締役[2019 年６月 26 日予定]

氏  名 退任後の役職 現役職

橋本
はしもと

 義徳
よしのり

 嘱託 内部統制監査室マネージャー
取締役常務執行役員
財経グループ・経営企画グループ担当

（４）新任執行役員[2019 年４月１日]

氏  名 新役職名 現役職名

岡田
おか だ

 達也
たつ や

 執行役員財経グループマネージャー 財経グループマネージャー

２．連結子会社の人事異動
（１）北関東ペプシコーラ販売株式会社
[2019 年 4 月 1日]

氏  名 新役職名 現役職名

竹澤
たけざわ

 直樹
なお き

 執行役員市場開発部長 市場開発部長

 [2019 年 6月下旬予定]

氏  名 新役職名 現役職名

大戸
おお と

 章
あき

浩
ひろ

 取締役 －

（２）アシードブリュー株式会社
[2019 年 5 月下旬予定]

氏  名 新役職名 現役職名

岡
おか

﨑
ざき

  仁
ひとし

 監査役 －

（３）宝積飲料株式会社
[2019 年 4 月 1日]

氏  名 新役職名 現役職名

吉川
きっかわ

 彰彦
あきひこ

 執行役員管理本部長 管理本部経理総務チームリーダー

以 上

アシードホールディングス株式会社 新任取締役候補の略歴

氏   名
及 び 生 年 月 日

略 歴

大戸
おお と

 章
あき

浩
ひろ

 (1966 年 5月 17日生)

1992 年 4 月
2000 年 11 月

2004 年 4 月
2009 年 4 月
2015 年 4 月
2017 年 4 月

2017 年 5 月
2018 年 4 月

東洋信託銀行株式会社（現三菱 UFJ 信託銀行株式会社）入社
株式会社三吉酒造場（現アシードブリュー株式会社）
入社 取締役
同社 常務取締役
同社 取締役常務執行役員（現任）
宝積飲料株式会社 取締役（現任）
当社 執行役員 総務グループ担当 (現任)
アシード株式会社 執行役員管理本部長
同社 取締役執行役員管理本部長
同社 取締役常務執行役員管理本部長（現任）

豊田
とよ た

 基嗣
もとつぐ

(1967 年 1 月 29 日生)

1990 年 4 月
1997 年 10 月
2008 年 1 月
2008 年 9 月
2014 年 5 月
2017 年 9 月
2018 年 6 月

住友金属工業株式会社（現新日鐵住金株式会社）入社
青山監査法人（プライスウォーターハウス）入所
豊田公認会計士事務所代表（現任）
株式会社サニーサイドアップ監査役
株式会社ブルーフィールドコンサルティング代表取締役（現任）
株式会社サニーサイドアップ取締役（監査等委員）（現任）
マナック株式会社取締役（監査等委員）（現任）

ご参考

アシードホールディングス株式会社

2019 年 6 月 26 日開催予定の定時株主総会終結後の役員体制（予定）

役 職 氏 名 担 当・その他
取締役会長 河本 隆雄 ファウンダー

アシード株式会社 取締役
北関東ペプシコーラ販売株式会社 取締役
アオンズエステート株式会社 代表取締役社長

代表取締役社長 河本 大輔 アシード株式会社 代表取締役社長
アシードブリュー株式会社 代表取締役社長
北関東ペプシコーラ販売株式会社 取締役
宝積飲料株式会社 取締役
アオンズエステート株式会社 取締役

取締役執行役員 川﨑 弘敬 財経グループ・経営企画グループ担当
取締役執行役員 大戸 章浩 総務グループ担当

アシード株式会社 取締役常務執行役員管理本部長
北関東ペプシコーラ販売株式会社 取締役
アシードブリュー株式会社 取締役常務執行役員管理本部長
宝積飲料株式会社 取締役
アオンズエステート株式会社 取締役

取締役 宝積 良忠 宝積飲料株式会社 代表取締役社長
アシードブリュー株式会社 取締役

取締役 飯田 正美 北関東ペプシコーラ販売株式会社 代表取締役社長
取締役（社外） 小林 宏明
取締役監査等委員 岡﨑 仁 アシード株式会社 監査役

アシードブリュー株式会社 監査役
宝積飲料株式会社 監査役
アオンズエステート株式会社 監査役

取締役監査等委員（社外） 小野 隆平
取締役監査等委員（社外） 豊田 基嗣
執行役員 菅 俊二良 事業開発グループ担当

アシード株式会社 取締役
執行役員 岡田 達也 財経グループマネージャー

アシード株式会社 執行役員財経部長

※小林宏明氏、川﨑弘敬氏、小野隆平氏を東京証券取引所に対し独立役員として届け出ております。

川﨑弘敬氏は取締役執行役員財経グループ・経営企画グループ担当に就任予定であるため、後任とし

て豊田基嗣氏を東京証券取引所に独立役員として届け出る予定です。

以 上